

ARIZKO DORRETXEA

KOMIKIA / CÓMIC

Gaztelaniaz / en castellano
2008 eta 2015 bitartean jaiotakoak
Nacidas/os entre 2008 y 2015
Asteazkenetan / miércoles: 18:00 - 20:00
Urriaren 9tik ekainaren 11ra
Del 9 de octubre al 11 de junio
Tokiak / Plazas: 12
Prezioa / Precio: 89,60€ (29,87 + 59,73€)



POZOKOETXE KULTUR ETXEA

UMEAK ETA GAZTEAK PARA NIÑOS/AS Y JOVENES

GAZTEENTZAKO ANTZERKIA TEATRO PARA JÓVENES

Euskaraz / en euskera
2017an eta lehenago jaiotakoak
Nacidas/os en 2017 y antes
Asteazkenetan / miércoles: 18:00 - 20:00
Urriaren 10etik ekainaren 12ra
Del 10 de octubre al 12 de junio
Tokiak / Plazas: 12
Prezioa / Precio: 89,60€ (29,87 + 59,73€)



HAMAIKA ERA ILUSTRATZEKO Sormenezko Albuma / ILUSTRA DE MIL MANERAS Álbum Creativo

Euskaraz / en euskera
2017urtetik aurrera jaiotakoak / Nacidas/os a partir del 2017
Asteartetan / martes: 18:00 - 19:30
Urriaren 8tik ekainaren 10era
Del 8 de octubre al 10 de junio
Tokiak / Plazas: 12
Prezioa / Precio: 89,60€ (29,87 + 59,73€)



MUSIKA FAMILIAN (tailerra) MÚSICA EN FAMILIA (taller)

Euskaraz / en euskera
2021eko urritik -2023ko urria bitartean jaiotakoak
Nacidas/os entre octubre de 2021 y 2023
Astelehenetan / lunes: 17:00 - 18:00
Urriaren 7tik ekainaren 9ra / del 7 de octubre al 9 de junio
Tokiak / Plazas: 15
Prezioa/ Precio: 102,00€ (34,00 + 68,00€)



HAURRENTZAKO MUSIKA MÚSICA PARA NIÑOS/AS

Euskaraz / en euskera
2018 eta 2020 urria bitartean jaiotakoak
Nacidas/os entre 2018 y octubre de 2020
Astelehenetan / lunes: 18:00 - 19:00
Urriaren 7tik ekainaren 9ra / del 7 de octubre al 9 de junio
Tokiak / Plazas: 12
Prezioa / Precio: 102,00€ (34,00 + 68,00€)



SAN MIGUEL KULTUR ETXEA

HELDUAK PARA PERSONAS ADULTAS

ALTZARIAK ZAHARBERRITZEA RESTAURACIÓN DE MUEBLES

Gaztelaniaz / En castellano
2006 eta lehenago jaiotakoak
Nacidas/os antes de 2006
Asteartetan / Martes: 17:00 - 20:00
Urriaren 1etik ekainaren 3ra
Del 1 de octubre al 3 de junio
Tokiak / Plazas: 12
Izena ematea / Inscripción: 147,30€ (49,30€ + 98,00€)



BITXIGINTZA JOYERÍA

Gaztelaniaz / En castellano
2006 eta lehenago jaiotakoak
Nacidas/os antes de 2006
Ostegunetan / Jueves: 17:00 - 20:00
Urriaren 3tik ekainaren 5era
Del 3 de octubre al 5 de junio
Tokiak / Plazas: 12
Izena ematea / Inscripción: 147,30€ (49,30€ + 98,00€)



ANTZERKIA TEATRO

Gaztelaniaz / En castellano
2006 eta lehenago jaiotakoak
Nacidas/os antes de 2006
Ostegunetan / Jueves: 18:00 - 20:00
Urriaren 3tik ekainaren 5era
Del 3 de octubre al 5 de junio
Tokiak / Plazas: 12
Izena ematea / Inscripción: 147,30€ (49,30€ + 98,00€)



UMEAK ETA GAZTEAK PARA NIÑOS/AS Y JOVENES

HAUR ETA GAZTEENTZAKO MARRAZKETA ETA PINTURA DIBUJO Y PINTURA INFANTIL Y JUVENIL

Euskaraz / en euskera
2016 urte eta lehenago jaiotakoak
Nacidas/os antes de 2016
Asteazkenetan / Miércoles: 18:00 - 19:30
Urriaren 2tik ekainaren 4ra
Del 2 de octubre al 4 de junio
Tokiak / Plazas: 12
Izena ematea / Inscripción: 89,60€ (29,60€ + 60,00€)



BASOZELAI GIZARTE ETXEA

UMEAK ETA GAZTEAK PARA NIÑOS/AS Y JOVENES

UMEENTZAKO SORMEN ARTISTIKOA CREACIÓN ARTÍSTICA PARA NIÑOS/AS

Euskaraz / en euskera
2018urtetik aurrera jaiotakoak
Nacidas/os a partir del 2018
Ostegunak / Jueves: 18:00-19:30
Urriaren 3tik ekainaren 5era
Del 3 de octubre al 5 de junio
Tokiak / Plazas: 12
Prezioa / Precio: 89,60€ (29,60€ +60€)



HELDUAK PARA PERSONAS ADULTAS

SORMEN LETTERING LETTERING CREATIVO

Gaztelaniaz / en castellano
2006 eta lehenago jaiotakoak
Nacidas/os antes de 2006
Astearteak / Martes: 18:30-20:30
Urriaren 1etik ekainaren 3ra
Del 1 de octubre al 3 de junio
Tokiak / Plazas: 8
Prezioa / Precio: 102€ (34€ +68€)



NATURA TAILERRAK TALLERES NATURALEZA

HOTZERAKO NATURAREN BOTIKINA Landare naturalekin egindako errezetak BOTIQUIN NATURAL PARA EL FRIO Recetas con plantas medicinales

Gaztelaniaz / en castellano
2006 eta lehenago jaiotakoak
Nacidas/os antes de 2006
Ostirala / Viernes: 17:30-19:30
Azaroak 8 noviembre
Tokiak / Plazas: 20

Prezioa / Precio: 11,30€
Tailer bakoitza
Cada taller



XANPU LEHOR NATURALA EGITEA / ELABORACIÓN DE CHAMPU SECO

Gaztelaniaz / en castellano
2006 eta lehenago jaiotakoak
Nacidas/os antes de 2006
Ostirala / Viernes: 17:30-19:30
Azaroak 15 noviembre - Tokiak / Plazas: 20

KAREAGA GIZARTE ETXEA

HELDUAK PARA PERSONAS ADULTAS

SUKALDARITZA / COCINA

Gaztelaniaz / en castellano
2006 eta lehenago jaiotakoak
Nacidas/os antes de 2006
Asteazkenak / Miércoles: 17:30-19:00
Urriaren 23tik martxoaren 26ra
Del 23 de octubre al 26 de marzo
Tokiak / Plazas: 8
Prezioa / Precio: 102€ (34€ +68€)



KAKORRATZA (hastapena) Artisautzako moda osagarriak / GANCHILLO (iniciación) Complementos artesanales de moda

Gaztelaniaz / en castellano
2006 eta lehenago jaiotakoak
Nacidas/os antes de 2006
Ostegunetan / Jueves: 18:30-20:00
2025eko urtarrilaren 2tik maiatzaren 29ra
Del 2 de enero de 2025 al 29 mayo
Prezioa / Precio: 68€

KULTUR BASAURI

ARTE TAILERRAK TALLERES DE ARTE 2024-2025

ARGAZKIGINTZA
PINTURA
ZERAMIKA

FOTOGRAFÍA
PINTURA
CERÁMICA

IBAIGANE KULTUR ETXEA
CASA DE CULTURA
IBAIGANE



Tailerren hasiera: urriaren lehenengo astea
Inicio de talleres: primera semana de octubre

Matrikula irailaren 2tik 20ra
Matrícula del 2 al 20 de septiembre

Informazioa / Información
T.: 944 666 388



* Ikastaro eta tailer materiala ikasleen ardura / Material de todos los cursos y talleres por cuenta del alumnado.

PINTURA

ORDUTEGIA / HORARIOS:

Astelehen/asteazkenetan edo astearte/ostegunetan - Lunes/miércoles o martes/jueves
16:30 - 18:30
18:30 - 20:30

Ostiraletan / Viernes
16:30 - 20:30

Maila guztiak / Niveles mixtos

MAILA / NIVELES:

1. eta 2. Hastapen-ikastaroa (Astelehen eta asteazkenetan) Curso de iniciación 1 y 2 (lunes y miércoles)

Ikastaro aurreratua (Astelehen/asteazkenetan edo astearte/ostegunetan) / Curso de avanzado (Lunes/miércoles o martes/jueves)

Tailer irekia* (ostiraletan) / Taller abierto* (viernes)

ARGAZKIGINTZA FOTOGRAFÍA

ORDUTEGIA / HORARIOS:

Astelehen/asteazkenetan edo astearte/ostegunetan - Lunes/miércoles o martes/jueves
16:30 - 18:30
18:30 - 20:30

Ostiraletan / Viernes
16:30 - 20:30

MAILA / NIVELES:

Hastapen-ikastaroa (Astelehen/asteazkenetan edo astearte/ostegunetan) Curso de iniciación (Lunes/miércoles o martes/jueves)

Tailer irekia* (ostiraletan) / Taller abierto* (viernes)



ORDUTEGIA / HORARIOS:

Astelehen/asteazkenetan edo astearte/ostegunetan - Lunes/miércoles o martes/jueves
10:30 - 12:30
16:30 - 18:30
18:30 - 20:30

Ostiraletan/Viernes
9:30 - 13:30
16:30 - 20:30

Maila guztiak/Niveles mixtos

MAILA / NIVELES:

Hastapen-ikastaroa (Astelehen/asteazkenetan edo astearte/ostegunetan) Curso de iniciación (Lunes/miércoles o martes/jueves)

Hobekuntza ikastaroa (Astelehen/asteazkenetan edo astearte/ostegunetan) Curso ampliación (Lunes/miércoles o martes/jueves)

Ikastaro aurreratua (Astelehen/asteazkenetan edo astearte/ostegunetan) Curso avanzado (Lunes/miércoles o martes/jueves)

Tailer irekia* (ostiraletan) / Taller abierto* (viernes)



Gaztelaniaz /en castellano
2006urtetik aurrera jaiotakoak
Nacidas/os a partir de 2006
Urriaren Tetik maiatzaren 30era
Desde el 1 de octubre al 30 de mayo

PREZIOA / PRECIO:

350,2€ urteko, hiru alditan ordaintzeko :
2024ko urria-abendua, 2025eko urtarrila-otsaila eta 2025eko martxo-maiatza.

350,2€ anual a pagar en tres fracciones:
octubre-diciembre 2024, enero-febrero 2025 y marzo-mayo 2025.

*Arte-tailer irekian, ikasleak bildu egiten dira, praktika artistikoaren bidez sormena esploratzeko eta garatzeko irakasleen beharrik gabe. El taller abierto de arte es un espacio donde el alumnado se reúne para explorar y desarrollar su creatividad mediante la práctica artística sin necesidad del profesorado.

MATRIKULA ETA PREZIOAK

MATRIKULA: Irailaren 2tik 20ra.

ORDUTEGIA:

Irailaren 2tik 13ra: 11:00 - 13:00
Irailaren 16tik 20ra: 11:00 - 13:00 / 17:30 - 20:00

ONARTUEN ZERREDA:

Irailaren 26an.
Basaurin errolatutako pertsonen lehentasuna izango dute.

IKASTAROAREN HASIERA ETA AMAIERA: 2024ko urritik 2025eko ekainera arte.

IZENA EMATEKO MODUA

Izena emateko orri bat bete beharko da ikaslearen datuekin. Ikastaroko kuota banku-helbideratzearen bidez kobratuko dira.

Plaza mugatuak, zozketa publikoa bidezko onarpena.

Onartutako pertsonen zerrendak irailaren 26an Kultur Basauriko webean (<https://kultur.basauri.eus>) eta eraikin bakoitzeko paneletan egongo dira eskuragarri.

IKASTAROEN PREZIOA:

Ekintzaren arabera. Bi zatitan: 2024ko urria-abendua eta 2025eko urtarrila-ekaina.
Prezioak 2025eko urtariletik aurrera aldatu ahal izango dira, udalaren erabakiaren arabera. Behin ikastaroa hasita ez da dirurik itzuliko. (tailerra bertan behera geratzen bada izan ezik)

DESKONTUAK: Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta edo Bizitzeko Gutxieneko Diru-sarrera jasotzen dutenak edo RGI, IMV edo AESak jasotzen dituztenak: % 75

MATRÍCULA Y PRECIOS

MATRÍCULA: Del 2 al 20 de septiembre.

HORARIO:

Del 2 al 13 de septiembre: 11:00 - 13:00
Del 16 al 20 de septiembre: 11:00 - 13:00 / 17:30 - 20:00

LISTA DE PERSONAS ADMITIDAS: 26 de septiembre. Las personas empadronadas en Basauri tendrán prioridad.

COMIENZO Y FINALIZACION DEL CURSO: De octubre 2024 a junio 2025.

FORMA DE INSCRIPCIÓN

Se rellenará una ficha de preinscripción con los datos del alumnado. Las cuotas del curso se cobrarán mediante domiciliación bancaria.

Plazas limitadas, admisión por sorteo publico. Los listados de personas admitidas el día 26 de septiembre se colgaran en la web de kultur basauri (<https://kultur.basauri.eus>) y en los paneles de entrada de cada centro.

PRECIO DE LOS CURSOS:

En función de cada actividad. En dos fracciones: octubre-diciembre de 2024 y enero-junio de 2025. Los precios podrán sufrir modificación a partir de enero de 2025 según acuerdo municipal. Una vez iniciado el curso no se devolverá el dinero. (excepto que el taller se anule)

DESCUENTOS: Miembros de familias con ingresos inferiores al SMI, o perceptoras de ayudas sociales (RGI, IMV, o AES): 75%

MATRIKULA ETA INFORMAZIO GEHIAGO MAS INFORMACIÓN SOBRE MATRICULACIÓN

IZEN-EMATEA ETA INFORMAZIOA / MATRÍCULA E INFORMACIÓN

BASOZELAI GIZARTE ETXEA	944 666 400	basozelai@basauri.eus
KAREAGA GIZARTE ETXEA	944 666 420	kareaga@basauri.eus
POZOKOETXE KULTUR ETXEA	944 666 395	pozokoetxe@basauri.eus
SAN MIGEL KULTUR ETXEA	944 666 398	sanmigel@basauri.eus
ARIZKO DORRETXEA	944 666 426	arizdorretxea@basauri.eus
IBAIGANE KULTUR ETXEA	944 666 388	ibaigane@basauri.eus

KULTUR BASAURI

2024-2025

IKASTAROAK ETA TAILERRAK CURSOS Y TALLERES

